
 
 
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 41/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 817/2015 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών έτους 2015 της Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ροδόπης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Οκτωβρίου 2015 ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4262/23-10-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2), Χουσέ 
Μουσταφά Ισμαήλ (αναπληρωματικό μέλος), 3)  Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα (αναπληρωματικό 
μέλος),  4) Χειράκη Γεωργία (αναπληρωματικό μέλος) και  5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος.  
  Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήρης μέλος, 4) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 5) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος,  6) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 7) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι 
οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Αγγελική Γκουτζέρη. 
 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 817: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της ΠΑΜΘ με το 
υπ’ αριθμ. Δ.Ο.ΟΙΚ. 3905/22-10-2015  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
, σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 
25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την 
αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, 
εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό 
Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

ΑΔΑ: Ψ7Α67ΛΒ-ΑΜΠ



4. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών έτους 2015 της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας 
& Θράκης και των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, προκειμένου να 
αποσταλούν στη Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Ροδόπης. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών έτους 2015, της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης και 
των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, προκειμένου να αποσταλούν στη Υπηρεσία 
Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Ροδόπης για την καταχώρηση τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής της Υπηρεσίας τους, όπως παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα. 
 Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των δαπανών έτους 2015, της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης και 
των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, όπως παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα: 

 
Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 

&                                
ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 0072.0711.0002 600,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΩΝ 
ΕΞΟΔΩΝ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΚΤΟΣ ΈΔΡΑΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΓΙΑ 
ΤΟ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟ ΤΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 
ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΤΗΣ ΑΜΘ ΠΟΥ 
ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΟΥΝ 
ΚΑΤΑ ΤΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΩΝ 
ΜΗΝΩΝ ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ-
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2015 

46.000,00 15.301,98 

2 0072.1321.0002 463,30 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΥΟ 
(2) ΕΜΠΡΟΣΘΙΩΝ 
ΑΜΟΡΤΙΣΕΡ, ΣΕΤ ΤΑΚΑΚΙΑ, 
ΦΙΛΤΡΟΥ ΛΑΔΙΟΥ, 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟΥ ΠΑΡΜΠΡΙΖ 
ΚΑΙ ΕΠΤΑ (7) ΛΑΔΙΑ ΓΙΑ ΤΟ 
ΚΗΙ 1479 ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟ 
ΟΧΗΜΑ ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΑΜΘ 

5.000,00 3.411,21 

3 0072.1713.0002 530,01 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΕΝΟΣ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ COPIER 
CANON A4 IR-1133A, 
COPIER/PRINTER/SCANNER
, 33ppM, DUBLEX, ADF,USB 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 

10.000,00 10.000,00 

ΑΔΑ: Ψ7Α67ΛΒ-ΑΜΠ



ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΠΑΜ-ΠΣΕΑ ΤΗΣ ΠΑΜΘ  

4 0072.1725.0002 60,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΤΟΥ 
ΠΡΟΤΖΕΚΤΟΡΑ ΠΟΥ 
ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΤΗΝ ΑΙΘΟΥΣΑ 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΝ ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΑΜΘ 

15.350,00 15.165,00 

5 0291.0711.0024 200,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΩΝ 
ΕΞΟΔΩΝ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΩΝ ΕΝΟΣ (1) 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ Ν. 
2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α/1-2-
1995) ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 
ΤΟΥ ΣΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΟΥ ΕΦΕΤ ΜΕ 
ΤΙΤΛΟ: «ΕΠΙΣΗΜΟΣ 
ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΤΟΝ ΤΟΜΕΑ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ» 
ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΗ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΑΠΟ 
4/11/2015 ΕΩΣ 6/11/2015 

2.714,16 2.714,16 

6 0311.0861.0001 110,70 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΕΜΠΡΟΣΘΙΩΝ ΑΜΟΡΤΙΣΕΡ, 
ΤΑΚΑΚΙΑ ΚΑΙ ΠΕΡΙΟΔΙΚΗ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΟΥ ΚΙΝΗΤΗΡΑ 
ΤΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΥ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ (ΚΗΙ 1479) ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΑΜΘ 

8.379,59 4.184,67 

7 0351.1111.0001 883,76 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΠΕΝΤΕ (5) ΤΟΝΕΡ 
ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ ΚΑΙ ΕΝΟΣ (1) 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ 1) ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ, ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ, 
ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
ΤΗΣ ΠΑΜΘ, 2) 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ, 3) ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ 
ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

5.000,00 2.989,04 

8 0391.0851.0001 1.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΩΝ ΓΙΑ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ 

1.000,00 1.000,00 

9 0391.1311.0001 1.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΕΙΔΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΓΚΑΤΑΣΕΩΝ ΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ 

1.000,00 1.000,00 

10 0351.0511.0001 700,00 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
ΔΥΟ (2)  ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

12.000,00 703,96 

ΑΔΑ: Ψ7Α67ΛΒ-ΑΜΠ



ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ 
ΟΚΤΩΒΡΙΟ-ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 
2015  

 
 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  817/2015. 
 

 
    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ  
      ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ- ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
      ΧΕΙΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 
      ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  

                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ7Α67ΛΒ-ΑΜΠ


		2015-11-02T14:23:19+0200
	Athens




